
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 14.02.2022 № 157 

г. Пестово 

 

Об определении места времен- 

ного складирования снега 

 

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», в целях обеспечения своевременной очистки улиц и над-

лежащего содержания территории Пестовского городского поселения в период 

интенсивных снегопадов  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Определить в качестве места для складирования снега в зимний период 

открытую площадку на земельном участке с кадастровым номером         

53:14:0700104:150, расположенном по адресу: Российская Федерация, Новго-

родская область, Пестовский муниципальный район, Быковское сельское посе-

ление, территория, объект обработки, утилизации, обезвреживания размещения 

твёрдых коммунальных отходов, з/у 1, вид разрешённого использования:              

специальная деятельность. 

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика» обес-

печить: 

2.1.Приём снега с территории Пестовского городского поселения;  

2.2.Содержание места для временного складирования снега, указанного             

в пункте 1 постановления; 

2.3.По окончании периода снеготаяния уборку места, определённого                

для временного складирования снега, от мусора с последующим его вывозом  

на полигон, имеющий лицензию на размещение отходов производства                  

и потребления, полученную в порядке, установленном законодательством Рос-

сийской Федерации. 

3.Контроль за постановлением возложить на заместителя Главы админи-

страции района Грошева С.А. 



4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 

 


